
 

 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30 мая 2025 года                                                                                                    № 216  

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Одесского 

муниципального района Омской области от 11.11.2020 № 425 «Об 

утверждении муниципальной программы Одесского муниципального района 
Омской области «Создание условий для обеспечения граждан 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в 

Одесском муниципальном районе Омской области» 
 

 

В целях корректировки муниципальной программы Одесского 
муниципального района Омской области «Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами в 
Одесском муниципальном районе Омской области», утвержденной 
постановлением Главы Одесского муниципального района Омской области от 
11.11.2020 №425, на основании постановления Главы Одесского 
муниципального района Омской области от 10.08.2020 №330 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Одесского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение №2 к муниципальной программе «Создание условий для 
обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами в Одесском муниципальном районе Омской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального округа Одесский район Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава                                                                                                       Е.Ю. Журавлёв  



2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Х Х Х

Задача 1 муниципальной 
программы: 

Предоставление 
государственной поддержки  
работникам бюджетной 
сферы, а также гражданам, 
имеющим льготы в 
соответствии с федеральным 
и областным 
законодательством

Всего, из них 
расходы за счет: 20000 0 0 0 0 0 10000 10000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Источник №1 20000 0 0 0 0 0 10000 10000 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет: 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №1 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Объем (рублей)

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) программы

Значение

 Программа Создание условий для обеспечения граждан доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами в Одесском муниципальном районе Омской области

Х

Наименование Единица 
измеренияВсего Всего

№ п/п Наименование показателя

Срок реализации

Соисполнитель, исполнитель 
подпрограммыс (год) по (год) Источник

Х Х ХХ Х

Цель  Создание условий для развития 
жилищной сферы, обеспечение 
повышения доступности жилья в 
соответствии с платежеспособным 
спросом граждан и стандартами 
обеспечения их жилыми помещениями, 
повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению

2021 2027 Х Х Х Х Х Х Х Х Х ХХ Х Х Х Х Х

1

Основное мероприятие 1: 
Развитие индивидуального 
жилищного строительства 

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х Х ХХ Х Х Х Х2021 2027 Х Х Х

01,1

Мероприятие 1: 
Предоставление гражданам 
социальных выплат на 
строительство 
(реконструкцию) 
индивидуального жилья  

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района    

количество 
семей,получивших 
государственную 
поддержку при 
строительстве 

индивидуальных 
жилых домов

Х ХХ ХХ Х ХХ Х Х Х Х Х

Задача 2 программы 1 
муниципальной 
программы:   
Предоставление 
государственной поддержки 
в решении жилищной 
проблемы молодым семьям, 
нуждающимся в улучшении 
жилищных условий

2021 2027 Х Х Х

СТРУКТУРА
 программы «Создание условий для обеспечения граждан доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами в Одесском муниципальном районе 

Омской области»

Х Х

0

Х Х

0 1ед 2 0 0

Приложение № 2 к программе 
«Создание условий для обеспечения 
граждан доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
в Одесском муниципальном районе 
Омской области»

Приложение к постановлению 
Администрации Одесского 
муниципального района Омской 
области от 30.05.2025 №216



Всего, из них 
расходы за счет 1547969,01 683814,35 824154,66 0 0 0 20000 20000

Источник №1 85239,08 20514,44 24724,64 0 0 0 20000 20000

Источник №2 1462729,93 663299,91 799430,02 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 1547969,01 683814,35 824154,66 0 0 0 10000 10000

Источник №1 85239,08 20514,44 24724,64 0 0 0 10000 10000

Источник №2 1462729,93 663299,91 799430,02 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №1 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3  муниципальной 
программы:  Строительство 
многоквартирных домов в 
целях формирования 
муниципального жилищного 
фонда и осуществление 
капитального, текущего 
ремонта домов 
муниципального 
специализированного 
жилищного фонда

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет 3605601,58 1378367,29 0 0 1941720 115171,43 105171,43 65171,43

Источник №1 3605601,58 1378367,29 0 0 1941720 115171,43 105171,43 65171,43

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 2227234,29 0 0 0 1941720 115171,43 105171,43 65171,43

2

Основное мероприятие 2 
Обеспечение жильем 
молодых семей

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

1

0 11 0 0

2,2

Мероприятие 2:  
Предоставление молодым 
семьям – участникам 
подпрограммы при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка 
дополнительной социальной 
выплаты в размере не менее 
чем 5 процентов расчетной 
(средней) стоимости жилья

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество молодых 
семей, получивших 

дополнительную 
социальную выплату 

при рождении и 
(усыновлении) 1 

ребенка

единиц 2

единиц 42,1

Мероприятие 1:  
Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение или 
строительство жилья, в том 
числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного 
кредита, в том числе 
ипотечного, или жилищного 
займа на приобретение 
жилого помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

  количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 

при оказании 
содействия в 

приобретении жилья 
за счет средств  

областного бюджета

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х

0 0 0 0

0 0 0 2

0

2

Х Х

3,1

Мероприятие 1: 
Строительство 
многоквартирных домов 
либо приобретение жилых 
помещений путем участия в 
долевом строительстве 
многоквартирных домов в 
целях формирования 
муниципального 
специализированного 
жилищного фонда

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество  
многоквартирных  

домов, построенных 
либо приобретенных в 
целях формирования  
специализированного  

жилищного фонда

единиц 5

Х Х Х Х Х3

Основное мероприятие  3: 
Строительство 
многоквартирных домов 
либо приобретение жилых 
помещений в целях 
формирования 
муниципального жилищного 
фонда и осуществление 
капитального, текущего 
ремонта домов  
муниципального 
специализированного   
жилищного фонда

2021 2027

Х

1

ХХХХХХХХ

0

Х



Источник №1 2227234,29 0 0 0 1941720 115171,43 105171,43 65171,43

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 851230,78 831230,78 0 0 0 0 10000 10000

Источник №1 851230,78 831230,78 0 0 0 0 10000 10000

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №1 20000 0 0 0 0 0 10000 10000

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 5030000 500000 2700000 0 1830000 0 0 0

Источник №1 5030000 500000 2700000 0 1830000 0 0 0

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 554795?88 47136,51 110425,08 0 111720 115171,43 105171,43 65171,43

Источник №1 554795?88 47136,51 110425,08 0 111720 115171,43 105171,43 65171,43

Источник №2 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 4   муниципальной 
программы:  Обеспечение 
условий для повышения 
качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг 
населению

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет 57110815,34 0,00 31784523,13 7497813,14 8748693,57 6422285,50 1637500,00 1020000,00

Источник №1 27297148,86 0,00 1970856,65 7497813,14 8748693,57 6422285,50 1637500,00 1020000,00

Источник №2 29813666,48 0,00 29813666,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Источник №2 362887,53 0,00 362887,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 378007,85 0,00 378007,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 15120,32 0,00 15120,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 362887,53 0,00 362887,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 0

Мероприятие 1: 
Строительство 
многоквартирных домов 
либо приобретение жилых 
помещений путем участия в 
долевом строительстве 
многоквартирных домов в 
целях формирования 
муниципального 
специализированного 
жилищного фонда

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество  
многоквартирных  

домов, построенных 
либо приобретенных в 
целях формирования  
специализированного  

жилищного фонда

единиц

0 0 03,2

Мероприятие 2: 
Осуществление 
капитального  и текущего 
ремонта домов 
муниципального 
специализированного 
жилищного фонда

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество  
отремонтированных 

домов 
муниципального   

специализированного  
жилищного фонда

3,3 2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенных жилых 

помещений
единиц 2

единиц 2

Мероприятие 3: 
Приобретение жилых 
помещений в многоквар-
тирных домах по договорам 
куп-ли-продажи в целях 
формиро-вания муници-
пального специ-
ализированного жилищного 
фонда или муни-ципального 
жилищного фонда коммерче-
ского использо-вания 
(арендного жилья)

Х Х Х Х

3,4

Мероприятие 4: 
Приобретение жилых 
помещений в 
муниципальную 
собственность

2021 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

0 12 0 0

Количество 
приобретенных жилых 

помещений
единиц

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х Х Х

2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество 
отремонтированного 

имущества в 
многоквартирных 

домах

Единиц

Х

3,5

Мероприятие 5: 
Капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирных домах,  
расположенных на 
территории Одесского 
муниципального района 
Омской области

2021

1 0 0 0

Источник №1 178201,32 15120,32 163081,00 0,00

0,00 количество 
приобретенных и 
установленных 

резервных источников 
электроснабжения

единиц 2 1

15 1 0 1 1

2027

4,1,1

Приобретение резервного 
источника электроснабжения 
на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Генераловка пер. 
Школьный, №1, корпус № б

2022 2022

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество 
приобретенных и 
установленных 

резервных источников 
электроснабжения

единиц 1

4,1

Мероприятие1  
Приобретение и установка 
резервных источников 
электроснабжения

2022 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

0,00

Всего, из них 
расходы за счет 541088,85 378007,85 163081,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

4

Основное мероприятие  4: 
Развитие  коммунального 
хозяйства

2021

1 0 0 0 0

0

1

0 1

0

0

0

0

0

Х

0



Всего, из них 
расходы за счет 163081,00 0,00 0,00 163081,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 163081,00 0,00 0,00 163 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 39696462,96 0,00 31406515,28 3350662,18 237000,00 4702285,50 0,00 0,00

Источник №1 10245684,01 0,00 1955736,33 3340311,18 237000,00 4702285,50 0,00 0,00

Источник №2 29450778,95 0,00 29450778,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 1674540,00 0,00 1674540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 573681,22 0,00 573681,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 1100858,78 0,00 1100858,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 597167,00 0,00 597167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 216662,37 0,00 216662,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 380504,63 0,00 380504,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 29134808,28 0,00 29134808,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 1165392,74 0,00 1165392,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 27969415,54 0,00 27969415,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,2.4

4,1,2

Приобретение резервного 
источника электроснабжения 
на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Белосток, ул. 
Ленина, 22а

2023 2023

4,2.3

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения на котельную № 
1, расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Одесское, ул. 
Кирова, 31Г.

2022 2022

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

 Мероприятие 2 
Приобретение и (или) 
установка (монтаж) 
технологического 
оборудования, трубной 
продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного  
назначения

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

4,2.1

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (двух котлов 
КВСА-0,6 МВТ) на 
котельную, расположенную 
по адресу: Омская область, 
Одесский район, с. Ганновка, 
ул. Школьная,12

2022

2024

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

количество 
приобретенных и 
установленных 

резервных источников 
электроснабжения

4,1,3

Приобретение резервного 
источника электроснабжения 
на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Лукьяновка, пер. 
Центральный, 8 Б

1 024 3 1

0

0

0 0

1

0

единиц 1

шт. 29

2

1 0

0 0

2

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

шт. 20

4,2

шт.

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (шкафа 
управления газовыми 
котлами) на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Ганновка, ул. 
Школьная,12

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

1 0 0

1 0 0 00

0 0 0 0

0

020 0

2

4,2.2

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (двух горелок к 
котлам КВСА-0,6 МВТ) на 
котельную, расположенную 
по адресу: Омская область, 
Одесский район, с. Ганновка, 
ул. Школьная,12

2022 2022

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2024

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

количество 
приобретенных и 
установленных 

резервных источников 
электроснабжения

единиц 1 0 0

2022

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

шт.

шт.

0 0

0

0

0

02

0 0



Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 63000,00 0,00 0,00 63000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 549784,17 0,00 0,00 549784,17 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 549784,17 0,00 0,00 549784,17 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 138600,00 0,00 0,00 138600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 138600,00 0,00 0,00 138600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 144900,00 0,00 0,00 144900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 144900,00 0,00 0,00 144900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 2266068,01 0,00 0,00 2266068,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 2266068,01 0,00 0,00 2266068,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 10351,00 0,00 0,00 10351,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 10351,00 0,00 0,00 10351,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1950 0

0 0

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

шт.

шт.

4,2.6

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (шкафа 
управления газовыми 
котлами) на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Благодаровка, ул. 
Центральная, д. 19, корпус № 
а

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

шт.

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (шкафа 
управления газовыми 
котлами) на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Ганновка, ул. 
Школьная,12

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

4,2.5

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (шкафа 
управления газовыми 
котлами) на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Буняковка, пер. 
Школьный, д. 6 а

2023

0 0

0 0

1150 0 0 0

2000 0 0 0

0

0 0

0

4.2.9

Приобретение трубной 
продукции для ремонта 
водопровода по ул. Ленина в 
с. Лукьяновка Одесского 
района Омской области 
протяжённостью 1150 м.

4.2.7

Приобретение трубной 
продукции для ремонта 
теплотрассы к центральной 
котельной, расположенной 
по адресу: Омская область, 
Одесский район, село 
Одесское

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного 

трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

метров 1950

4.2.8

Приобретение трубной 
продукции для ремонта 
водопровода по ул. 
Школьная в с. Ганновка 
Одесского района Омской 
области 

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного 

трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

метров 1100

4.2.10 2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

штук

Количество 
отремонтированных 
сетей водоснабжения 

метров 2000

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (трёх настенных 
газовых котлов) на 
котельную, расположенную 
по адресу: Омская область, 
Одесский район, д. 
Генераловка, пер. 
Школьный, 1Б"

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Приобретение и монтаж 
трубной продукции для 
ремонта водопровода по ул. 
Октябрьская в с. Побочино 
Одесского муниципального 
района Омской области

2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

1 0 1

1

Количество 
приобретенного 

трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

метров 1150 0

0 1100

1 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 41608,00 0,00 0,00 41608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 41608,00 0,00 0,00 41608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 10402,00 0,00 0,00 10402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 9516036,90 0,00 3383208,64 0,00 1755328,26 1720000,00 1637500,00 1020000,00

Источник №1 9516036,90 0,00 3383208,64 0,00 1755328,26 1720000,00 1637500,00 1020000,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 994000,00 0,00 0,00 994000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 994000,00 0,00 0,00 994000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 994000,00 0,00 0,00 994000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.1 
Приобретение специальной 
техники для подвоза воды в 
д. Громогласово

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретено техники штук

0 100 100 100

0

0

Эффективность  
использования 

субсидии
процент4.4

Мероприятие 4 Субсидии 
на финансовое обеспечение 
затрат юридическим лицам, 
осуществляющим оказание 
услуг по теплоснабжению

2022

3 0 0 0

0

0

0

0

0

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленно(монтаж)

приборов учёта 
тепловой энергии на 

котельную

шт. 1

0 0 0

0 1 0 0

0 1 0 0

0 1 0

1 0 0

0

4.3.4

Приобретение и установка 
прибора учёта тепловой 
энергии на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Генераловка, 
пер.Школьный 1Б

2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2023

4.3.1

Приобретение и установка 
прибора учёта тепловой 
энергии на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Ганновка, ул. 
Школьная,12

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

4.3.2

Приобретение и установка 
прибора учёта тепловой 
энергии на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Буняковка, пер. 
Школьный, д. 6 а

2023 2023

4.3.3

Приобретение и установка 
прибора учёта тепловой 
энергии на котельную, 
расположенную по адресу: 
Омская область, Одесский 
район, с. Благодаровка, ул. 
Центральная, д. 19, корпус № 
а

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

14.5

Мероприятие 5 
Приобретение специальной 
техники для подвоза 
питьевой воды

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретено техники штук 1

100100

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленно(монтаж)

приборов учёта 
тепловой энергии на 

котельную

шт. 1

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленно(монтаж)

приборов учёта 
тепловой энергии на 

котельную

шт. 1

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленно(монтаж)

приборов учёта 
тепловой энергии на 

котельную

шт. 1

0 3 0 0 0

4.2.11

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленного(монта
ж) технологического 

оборудования, 
трубной продукции 

теплотехнического и 
водохозяйственного  

назначения

штук 3

4.3

Мероприятие 3 
Приобретение и установка 
приборов учёта 
энергетических ресурсов на 
объекты жизнеобеспечения 
муниципальной 
собственности, датчиков 
моментной пропускной 
способности на 
магистральных и 
распределительных сетях

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Приобретение 
технологического 
оборудования 
теплотехнического 
назначения (трёх настенных 
газовых котлов) на 
котельную, расположенную 
по адресу: Омская область, 
Одесский район, д. 
Генераловка, пер. 
Школьный, 1Б"

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Количество 
приобретенного и 

(или) 
установленно(монтаж)

приборов учёта 
тепловой энергии на 

котельную

шт. 3

0

0

0

0

0

0

0

0



Источник №1 994000,00 0,00 0,00 994000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 9756786,27 0,00 0,00 3000420,96 6756365,31 0,00 0,00 0,00

Источник №1 9756786,27 0,00 0,00 3000420,96 6756365,31 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет Х Х Х Х Х Х Х Х

Источник №1 Х Х Х Х Х Х Х Х

Источник №2 Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет 11994154,45 2472000 4190622 1349972,45 4281560,00 300000 0

Источник №1 6069438,65 552000 554062,20 1349972,45 3313404,00 300000 0

Источник №2 5924715,80 1920000,00 3636559,80 0 368156 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 750000 0 750000 0 0 0 0

Источник №1 75000 0 75000 0 0 0 0

Источник №2 675000 0 675000 0 0 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 3731000 0 150000 0 3281000 1458423,89 0 0

Источник №1 1116100 0 150000 0 868100 98000 0 0

Источник №2 2412900 0 0 0 2412900 0 0

Всего, из них 
расходы за счет 10012622,00 2472000,00 3290622,00 3500000,00 750000,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 1906062,20 552000,00 329062,20 350000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 8106559,80 1920000,00 2961559,80 3150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 924893,00 0,00 0,00 924893,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 04.5.1

Мероприятие 5.1 
Приобретение специальной 
техники для подвоза воды в 
д. Громогласово

2023 2023

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

0 4750 4250 0 04.6

Мероприятие 6 Ремонт 
внутрипоселковых 
водопроводов на территории 
Одесского района Омской 
области

2023 2024

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Протяженность 
отремонтированных 
внутрипоселковых 

водопроводных сетей

метров 9000

0

0

Х Х ХХ

Х Х Х

1

Количество 
приобретено техники штук 1 0 1 0

Общее количество 
разработанных 

документов 
территориального  
планирования и 

градостроительного 
зонирования, в том 

числе внесение 
изменений, включая 

подготовку 
документации по 

внесению сведений о 
границах населенных 

пунктов в единый 
государственный 

реестр недвижимости 
(ЕГРП) 

единиц 3

0

1

01

1 0 0

3 3 1

00 4308

0

Количество 
подготовленных 
документов по 

планировке 
территории - проектов 
планировки, проектов 
межевания площадок 
комплексной жилой 

застройки (в том числе 
проектов планировки, 
проектов межевания 
линейных объектов) 

Х

Х

Х Х

Х Х

1 0

1

0

единиц 8

единиц 2

Общее количество 
внесенных изменений 

в схемы 
территориального 

планирования 
Одесского 

муниципального 
района Омской 

области 

Х

0

Количество 
исправленных и 

образуемых 
земельных участков

единиц 4308

Мероприятие 4   
Проведение комплексных 
кадастровых работ

Задача 5 Подготовка 
документов 
территориального 
планирования Одесского 
муниципального района 
Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие 
документы, и разработка на 
их основании документации 
по планировке территории

2022 2027

5,4 2022 2026

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

5,3

Мероприятие 3   
Подготовка документации по 
планировке территории - 
проектов планировки 
территории, проектов 
межевания территории, в том 
числе предусматривающих 
размещение линейных 
объектов

2022

5

Основное Мероприятие 5: 
Подготовка документов 
территориального 
планирования Одесского 
муниципального района 
Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие 
документы, и разработка на 
их основании документации 
по планировке территории

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

5,2

Мероприятие 2: Разработка 
документов 
территориального  
планирования и 
градостроительного 
зонирования (в том числе 
внесение изменений)  
включая подготовку 
документации для внесения 
сведений о границах 
населенных пунктов и 
границах территориальных 
зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

5,1

Мероприятие 1: Внесение 
изменений в схемы 
территориального 
планирования Одесского 
муниципального района 
Омской области    

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х

Х

0

0

0

0

Х

Х



Источник №1 924893,00 0,00 0,00 924893,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 645715,00 0,00 0,00 395155,00 250560,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 300583,45 0,00 0,00 75079,45 25056,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 345131,55 0,00 0,00 320075,55 225504,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет х х х х х х х х

Источник №1 х х х х х х х х

Источник №2 х х х х х х х х

Всего, из них 
расходы за счет 2408400,00 0,00 2408400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 963,36 0,00 963,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 47204,64 0,00 47204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №3 2360232,00 0,00 2360232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 2408400,00 0,00 2408400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №1 963,36 0,00 963,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №2 47204,64 0,00 47204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник №3 2360232,00 0,00 2360232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет 80 263 782,09 4 534 181,64 42 244 541,50 8 847 785,59 14 971 973,57 6 837 456,93 1 742 671,43 1 085 171,43

Источник №1 36 710 749,97 1 950 881,73 2 611 121,29 8 847 785,59 13 635 661,57 6 837 456,93 1 742 671,43 1 085 171,43

Источник №2 41 192 800,12 2 583 299,91 37 273 188,21 0,00 1 336 312,00 0,00 0,00 0,00

Источник №3 2 360 232,00 0,00 2 360 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 3 1 0 0

х

Х Х Х Х

0 0 0

х

х

0

Х Х

х

кв.м 94 94

Х

х

3

6

Основное мероприятие 6: 
Реализация регионального 
проекта  «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда»

х

Количество 
исправленных и 

образуемых 
земельных участков

единиц

х х

х х 

Задача 6 Ликвидация 
непригодного для 
проживания жилья и 
расселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

х х х

х хх

Общее количество 
разработанных 

внесений изменений в 
ПЗЗ, включая 

подготовку 
документации по 

внесению сведений о 
границах 

территориальных зон 
в единый 

государственный 
реестр недвижимости 

(ЕГРП) 

единиц

Мероприятие 4   
Проведение комплексных 
кадастровых работ

6,1

Мероприятие 1: 

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе  
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
строительства с учетом 
необходимостью развития 
малоэтажного строительства

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

5,5

Мероприятие 5   Разработка 
правил землепользования и 
застройки Одесского 
муниципального района 
Омской области (в том числе 
внесение изменений), 
включая подготовку 
документации для внесения 
сведений о границах 
территориальных зон в 
Единый государственный 
реестр недвижимости

2022 2026

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Итого по  муниципальной программы 2022 2027

2022 2027

Отдел строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Одесского 
муниципального района

Х

0

х

х

0

Общая площадь 
расселённого 

аварийного жилищно 
фонда

Х


